Camp u s Un i vers i tá ri  o Da rc y Rib ei ro Asa N o r t e – Bra s í l i a D F
Fones: (0xx61) 3107-2512 ou 2508

Home Page: www.ppgef.unb.br e-mail: fefpgunb@gmail.com

C. E. P.: 7 0 9 1 9 - 9 70
Caixa   Postal:   04502

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL PPGEF nº. 05/2023

PREÂMBULO

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física, professor Dr. Felipe
Rodrigues da Costa, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar da
homologação das inscrições dos candidatos para seleção de mestrado e doutorado acadêmico em
Educação Física para o segundo período letivo de 2023.

MESTRADO

QTD Nº INSC. SITUAÇÃO LINHA DE PESQUISA

1.  2023001155058035 Homologada
Aspectos comportamentais e epidemiológicos da
atividade física relacionada à saúde

2.  2023001155058298
Não homologada

(item 8.7.4)
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

3.  2023001155058305
Não homologada

(item 8.7.4)
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do

desempenho

4.  2023001155058352 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de
promoção da saúde das práticas corporais

5.  2023001155058401 Homologada
Aspectos comportamentais e epidemiológicos da
atividade física relacionada à saúde

6.  2023001155058424 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

7.  2023001155058431 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

8.  2023001155058452
Não homologada (

Item 8.7.1)
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

9.  2023001155058461 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção

da saúde das práticas corporais

10.  2023001155058495 Homologada
Aspectos políticos, pedagógicos e psicológicos do

esporte

11.  2023001155058566
Não homologada

(item 8.7.4)
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do

desempenho

12.  2023001155058571 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do
desempenho

13.  2023001155058577 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do
desempenho

14.  2023001155058579 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

15.  2023001155058580 Homologada
Aspectos comportamentais e epidemiológicos da

atividade física relacionada à saúde

16.  2023001155058581 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção

da saúde das práticas corporais

17.  2023001155058587 Homologada
Aspectos comportamentais e epidemiológicos da

atividade física relacionada à saúde

18.  2023001155058595 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do
desempenho

http://www.ppgef.unb.br/
mailto:fefpgunb@gmail.com

Camp u s Un i vers i tá ri  o Da rc y Rib ei ro Asa N o r t e – Bra s í l i a D F
Fones: (0xx61) 3107-2512 ou 2508

Home Page: www.ppgef.unb.br e-mail: fefpgunb@gmail.com

C. E. P.: 7 0 9 1 9 - 9 70
Caixa   Postal:   04502

19.  2023001155058597 Homologada
Aspectos políticos, pedagógicos e psicológicos do
esporte

20.  2023001155058605 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

21.  2023001155058606 Homologada
Aspectos políticos, pedagógicos e psicológicos do
esporte

22.  2023001155058610 Homologada
Aspectos comportamentais e epidemiológicos da
atividade física relacionada à saúde

23.  2023001155058612 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do

desempenho

24.  2023001155058616 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do

desempenho

25.  2023001155058621 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do

desempenho

26.  2023001155058999 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

27.  2023001155059298
Não homologada

(item 8.7.4)
Aspectos políticos, pedagógicos e psicológicos do
esporte

28.  2023001155059338 Homologada
Aspectos comportamentais e epidemiológicos da
atividade física relacionada à saúde

29.  2023001155059363 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção

da saúde das práticas corporais

30.  2023001155059458 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção

da saúde das práticas corporais

31.  2023001155059460 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do

desempenho

32.  2023001155059480 Homologada
Aspectos políticos, pedagógicos e psicológicos do
esporte

33.  2023001155059483 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

DOUTORADO
QTD Nº INSC. SITUAÇÃO LINHA DE PESQUISA

1.  2023001155058120 Homologada
Aspectos políticos, pedagógicos e psicológicos do

esporte

2.  2023001155058150 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

3.  2023001155058299
Não homologada

(item 8.7.4)
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do
desempenho

4.  2023001155058301 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do
desempenho

5.  2023001155058382 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção

da saúde das práticas corporais

6.  2023001155058417 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do

desempenho

7.  2023001155058423 Homologada
Aspectos comportamentais e epidemiológicos da

atividade física relacionada à saúde

8.  2023001155058463 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

9.  2023001155058560 Homologada
Aspectos políticos, pedagógicos e psicológicos do
esporte

10.  2023001155058562 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do
desempenho

11.  2023001155058563 Homologada
Aspectos comportamentais e epidemiológicos da

atividade física relacionada à saúde

http://www.ppgef.unb.br/
mailto:fefpgunb@gmail.com

Camp u s Un i vers i tá ri  o Da rc y Rib ei ro Asa N o r t e – Bra s í l i a D F
Fones: (0xx61) 3107-2512 ou 2508

Home Page: www.ppgef.unb.br e-mail: fefpgunb@gmail.com

C. E. P.: 7 0 9 1 9 - 9 70
Caixa   Postal:   04502

12.  2023001155058565 Homologada
Aspectos comportamentais e epidemiológicos da
atividade física relacionada à saúde

13.  2023001155058567 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

14.  2023001155058572 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

15.  2023001155058575 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do
desempenho

16.  2023001155058585 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção

da saúde das práticas corporais

17.  2023001155058594 Homologada
Aspectos comportamentais e epidemiológicos da

atividade física relacionada à saúde

18.  2023001155058599
Não homologada

(item 8.7.4)
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção

da saúde das práticas corporais

19.  2023001155058602 Homologada
Aspectos políticos, pedagógicos e psicológicos do
esporte

20.  2023001155058604 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

21.  2023001155058608 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do
desempenho

22.  2023001155058613 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção

da saúde das práticas corporais

23.  2023001155058615 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do

desempenho

24.  2023001155058620 Homologada
Aspectos políticos, pedagógicos e psicológicos do

esporte

25.  2023001155058949
Não homologada

(item 8.7.4)
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

26.  2023001155059142 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

27.  2023001155059325 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção
da saúde das práticas corporais

28.  2023001155059433 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do

desempenho

29.  2023001155059447 Homologada
Aspectos socioculturais, educacionais e de promoção

da saúde das práticas corporais

30.  2023001155059461 Homologada
Aspectos políticos, pedagógicos e psicológicos do

esporte

31.  2023001155059466 Homologada
Aspectos políticos, pedagógicos e psicológicos do
esporte

32.  2023001155059482 Homologada
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do
desempenho

33.  2023001155059484
Não homologada

(item 8.7.4)
Aspectos fisiológicos e mecânicos do exercício e do
desempenho

Brasília, 05 de junho de 2023.

Felipe Rodrigues da Costa

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Física - PPGEF/UnB
Ato UnB nº 285, de 10/02/2022

http://www.ppgef.unb.br/
mailto:fefpgunb@gmail.com